

Kaupunginjohtaja Petteri Paronen  
Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja  
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja  
Kaupungin valtuutetut



## Kannanotto kylätalojen kiinteistöveron poistamiseksi

Kuopio perii kiinteistöveroa yleishyödyllisessä käytössä olevista rakennuksista, myös kylätaloista. Kuntaliitosten myötä maaseutualueiden kylätaloille on tullut veron myötä uusia kustannuksia, sillä maaseutukunnissa on ollut yleinen tapa, ettei yleishyödyllisessä käytössä oleviin rakennuksiin kohdisteta verotusta.

Pienille yhdistyksille kiinteistövero on kohtuuton kustannus. Kylätalojen ylläpitokustannukset (sähkö, lämmitys yms.) ovat vuositasolla keskimäärin 1500 – 3000 €; tämän lisäksi tarvitaan rahaa mm. korjauskustannuksiin. Maaseutualueilla omaehtoisen varainhankinnan keinot ovat rajalliset ja lisärahoituksen hankkiminen voi olla mahdotonta. Kylätalo tai muu yhdistysten ylläpitämä kiinteistö voi olla ainoa kokoontumis- ja harrastustila kymmenien kilometrien säteellä.

Kylätalot ovat kylien elossapitokeskuksia. Kylätalolla harrastetaan, kokoonnutaan yhteen, pidetään kansalaisopiston piirejä, juhlia jne. Suurimmat käyttäjäryhmät ovat ikäihmiset sekä lapset ja nuoret: toiminnalla on merkittävä rooli asukkaiden hyvinvoinnin näkökulmasta. Yhteisöllisyys, liikunnan ja kulttuurin harrastaminen ovat tutkimusten mukaan merkittävästi vaikuttavia tekijöitä hyvinvoinnin ylläpitämisessä ja toiminnalla on positiivisia julkistaloudellisia vaikutuksia. Usein kylätalot ovat lakkautettuja kouluja, jotka yhdistykset ovat ostaneet kunnilta. Kyläläiset pitävät vanhat rakennukset kunnossa talkoovoimin. Heidän toimintaansa voidaan pitää kulttuuritekona!

Tulevaisuudessa kylätalo voi toimia kylän tai useamman kylän palvelukeskuksena. Maaseudun palvelujen säilyttämiseen tarvitaan uusia toimintatapoja, niiden kehittämisessä kylätalon merkitys on keskeinen. Tästä on jo hyviä esimerkkejä eri puolilta harvaan asuttuja alueita.

Pohjois-Savon Kylät ry esittää, että Kuopio poistaa kiinteistöveron yleishyödyllisessä käytössä olevilta rakennuksilta. Saamamme tiedon mukaan kiinteistöveron osuus voi olla jopa 25 – 40 % yhdistyksen omistaman talon ylläpidon kustannuksista.



**Minna Makkonen**

Pohjois-Savon Kylät ry PJ



**Jarkko Pitkänen**

Pohjois-Savon Kylät ry kyläasiamies

**Pohjois-Savon Kylät ry:n hallitus kiinnitti huomiota kokouksessaan Kuopion kaupungin päätökseen periä kiinteistöveroa kylätaloilta saatuaan useita yhteydenottoja Kuopion alueen kyläyhdistyksiltä.**

